
.. �,\f.'-'�"- Of¡ "'.¡,,s, 

V 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHOTA 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 

1 9 FEB 2025 

-2025-GR-CAJ-UGEL/CH 

Chota, 
Visto, el Expediente Nº 10603188-2025, todo en cinco (09) folios, que se adjunta y forma parte de la presente resolución; 
CONSIDERANDO: 

,;,:=� Que, con expediente del visto, el Director de la Institución Educativa "José Carlos 
(_"

;·��, Mariátegui - Conchán" del distrito y Provincia de Chota, eleva solicitud del trabajador de v;i, \\servicio señor GUEVARA DIAZ SALVADOR, con DNI Nº 27414902, quien solicita licencia 
F . !ll¡. con goce de remuneraciones por Incapacidad Temporal para el Trabajo, causada por 

��'ffl- ��lf enfermedad; según Certificado que adjunta a su solicitud; 
·� • Que, el Decreto Legislativo Nº 276 "Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público", en su articulo 24 literal e) norma el derecho a permisos o licencias por causas justificadas o motivos personales para los funcionarios y servidores de la administración pública; así mismo los Artículos 1 1  O  y  1 1 1  de su reglamento aprobado medi ante el D . S .  Nº 005-90- P CM ,  prescriben que la licencia por enfermedad es con goce de remuneraciones y se otorga conforme a lo dispuesto en el Decreto Ley Nº 22482;  

Que ,  el articulo 1 2  de la Ley Nº 26790 "Ley de la Modernización de la Seguridad Social en Salud" -  ESSALUD .  modificada por las Leyes Nºs. 2717 7  y 287 9 1 ,  así  como los artículos 1 5  y  16  de su Reglamento,  aprobado por Decreto Supremo Nº 013-2019-TR y el D .S .  Nº 
0 2 0 -2006-TR .  establecen la concesi ón de l icencia con goce de remuneraciones por inc a pac i dad tempora l  para el trabajo hast a  p o r  un (01)  año ,  de los cuales:  los primeros 
V E INTE  (20) días estarán a cargo del empleador y a partir del vigésimo primer día de la incapacidad hasta un máx imo de 1 1  meses y 1 O d ías consecutivos, con goce de subsidio 
ínteg ro a cargo del Seguro Social de Salud -  ESSALUD :  

Que ,  de acuerdo al numeral 1 . 1 . 8  del Manual Normativo N° 003-93-DNP, aprobado por Resolución Directora!  Nº 001-93 - INAP/DNP ,  precisa que para el cómputo del periodo de 
licencia se acumularán por cada cinco (05) dias consecutivos o no, los días sábados y 

dom i n gos;  igual procedimiento se seguirá cuando involucre días feriados no laborables"; 
s i e ndo  necesario adoptar para el efecto, la acción administrativa pert inente;  

Estando,  a lo informado por ei-Director de la Institución Educativa, a lo actuado por la Coord i n ac i ó n  de Personal ,  visado �r el Área de Gestión Administrativa,  Infraestructura y 
Equ i pamie nto, visado  por el Área oe Asesor ía Jurídica y autorizado por el Despacho Directora!; 

De con formidad con la I ey Nº 28044 "Ley General de Educación" ,  Ley Nº 27783 "Ley de Bases de la Descentrali zación",  Ley Nº 27867 ' L e y  Orgánica de Gobiernos Regionales",  
Ley Nº 26790 "Ley de la Modernización de la Segundad Social en Salud", Ley Nº 27444 
"Ley del Procedi m iento Adm inistrativo General" y  el Decreto Supremo Nº 004 -2019- J U S , 
D  L  Nº 1 4 4 0  Decreto Legislativo del Sistema  Nacional de Presupuesto Público, Decreto 
L e g i sl a ti v o  Nº 2 7 6 ,  D . S  Nº 0 0 5 - 9 0 -PC M .  y en uso de las atribuciones que le confiere la 
O r d e n a n z a  R e g i ona l  Nº 0 1 1 · ·2017-GR.CAJ-Cr� que aprueba el Cuadro de Asignación de 
Personal y la Ordenanza  Region al Nº 038-2011 -GR .CAJ-CR que aprueba el Reglamento de 
Orga nización y Func iones de ta Unidad de Gestión Educativa Local Chota .  



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHOTA 
"Año de la recuperación y consolidación de la econorma peruana" 

CAJAMARCA 

SE RESUELVE: ARTÍCULO 1 . ·  OTORGAR, Licencia por Incapacidad Temporal para el Trabajo, causada por enfermedad, con goce de remuneraciones (C/G/R), a cargo del empleador los veinte (20) primeros días al personal administrativo que a continuación se detalla: APELLIDOS Y NOMBRES: GUEVARA DÍAZ SALVADOR. EXPTE. 10603188. TOTAL DÍAS: 8. VIGENCIA DE LICENCIA: 01-02-2025 al 08-02-2025. Nº FOLIOS 9. CITT Nº A- 194-00010158-25. C/G/R: 8. C/G/SUB: O. CARGO: TRABAJADOR DE SERVICIO. INSTITUCIÓN EDUCATIVA: "JOSÉ CI\RLOS MARIÁTEGUI". DISTRITO: CONCHÁN, 
'.,.�1¡;

,pROVINCIA: CHOTA. 
/. V�º t, 
11 _J' � ARTÍCULO 2.· DISPONER, que la Oficina de Trámite Documentario de la UGEL · '.\), _4j:hota, notifique al personal administrativo inmerso en la presente resolución, para su \/c<t.cs<>"):/conocimiento y fines, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 18 de la Ley Nº 27444 "Ley 

'=-"" del Procedimiento Administrativo General" y el Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444. 
REG ÍSTRESE Y COMUN ÍQUESE ,  

ORIGINAL FIRMADO 
----a:c-.=-1 

Mg .  RICHARD M IGUEL MARTOS RU IZ Director de Unidad de Gestión Educativa Local Chota. 

RMMRID.UGEL.CH 
CMMTUJAAJ 
APRAIAGA 

�ARICP 
HHCC. 
PIR N° 900 (Exp. N° 10660389) 


